
parco rzazionale
dell’alta murgia

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. del

PROGETTo CoNvIVERE CON IL LUPO, CONOSCERE PER PRESERVARE: IL SISTEMA
1)KI PARCHI NAZIONALI I)ELL’APPENNIN() MERIDIONALE DIRE’rnvA

, r MINIsTERIALE PER L’IMPIEGo I)EI,LE RISORSE FINANZIARIE ASSEGNATE I)IRETTEOGGEfT()
ALLA CONSERVAZIONE DELLA B1OL)IVERSITÀ EX CAP. 1551 — LIQLJIIAZIONK E
PAGAMENTO E)OCENZE PER MOI)UIO FORMATIV() PER COMPLESSIVE N. 16 ORE SUI
DANNI DA LUPO ALLE ATTIVITÀ ZOOTECNICHE - CUP F83H13OOOOOOO1

Si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento e la relativa disponibilità fThanziaria
sul Bilancio di riferimento.
La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanaria sul Cap.1. : - UPB .

del Bilancio di Previsione 2014. 1 \ 4.
Il Responsabil ervizio Finanziario

dott.ssa M aria Savino

1) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di
€ 3.010,57 UPB

___________Cap. __________Esercizio

2014
in base all’impegno contabile n. 635 dell’anno 2012
assunto con deliberazione determinazione n. 422/2012 del 28/12/2012

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di
€

_____________

UPB —______ Cap.

__________

Esercizio 2014
in base all’impegno contabile n.

_______

dell’anno

________

assunto con D deliberazione D determinazione n. del

- e



IL DIRETTORE F.F.

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 151/2013 del 14/05/2013 con cui si approva la scheda

tecnica del progetto “Convivere con il lupo, conoscere per preservare” in cui l’azione 4 comporta

il monitoraggio del conflitto canidi zootecnia;

VISTA la necessità di attivare un programma di formazione specifica e settoriale rivolto al

personale in servizio e ad operatori esterni di seguito specificati: tecnici dell’Ente Parco, veterinari

degli uffici ASL di competenza territoriale, gli agenti del CTA del Corpo Forestale dello Stato, gli

agenti del Corpo Polizia Provinciale di Bari e di Barletta-Andria-Trani

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 390/2013 del 16/12/2013 con la quale si approva la

proposta elaborata dalla dott.ssa Frassanito Anna Grazia in merito ai contenuti del corso e ai

docenti esperti di fama nazionale coinvolti;

VISTE le disponibilità accordate dai docenti di seguito elencati:

- Simone Angelucci Medico Veterinario n. 159 Ord. PE
Ente Parco Nazionale della Majella
Via Badia, 28 Badia Morronese
67039 SULMONA (AQ)
- Ettore Randi, Istituto Superiore per la Protezione e la Ricerca Ambientale (ISPRA)

Sede Amministrativa ex_INFS Via Cà Fornacetta, 9
40064 Ozzano dell’Emilia (BO)
- Duccio. Berzi Dottore Forestale - Tecnico Faunistico
Via Nuova delle Molina 2/1, 50014
Fiesole, Firenze
- Paolo Breber Ricercatore
Esperto in gestione dei cani da guardiania
- Franca Adriani Centro Internazionale di Ricerca sul Cane da Lavoro C.I.R.Ca

VISTE le lettere contratto sottoscritte dai docenti al fine di formalizzare l’affidamento, approvate

dalla Determinazione Dirigenziale n. 390/2013 del 16/12/2013;

CONSIDERATO che secondo le suddette lettere-contratto, l’Ente deve pagare il gettone di

presenza ammontante a Euro 150,00 al giorno, per i docenti non dipendenti di Pubbliche

Amministrazioni e rimborsare le spese documentate, secondo le norme applicabili in materia per il

personale dipendente dello Stato;

CONSIDERATO che con nota prot. n. 176 del 17/01/2014 la dott.ssa Franca Adriani ha richiesto

il rimborso spese ammontante a Euro 244,18, con allegate le ricevute con dettaglio di spesa, con

fattura n.03 del 30/12/13 assunta a protocollo dell’Ente con n.345 in data 29/01/2014 il gettone di

presenza ammontante a Euro 300,00 omnicomprensive per i giorni 18 e 19/12;

CONSIDERATO che con nota prot. n. 175 del 17/01/2014 il dott. Ettore Randi ha richiesto il

rimborso spese ammontante a Euro 492,54, con allegate le ricevute con dettaglio di spesa;

parco nazionale
dell’alta murgia



parco nazionale

dell’atta murgia

CONSIDERATO che con nota prot. n. 13 del 07/01/2014 il dott. Duccio Berzi ha richiesto il
rimborso spese ammontante a Euro 218,40, con allegate le ricevute con dettaglio di spesa, oltre al
gettone di presenza ammoiitante a Euro 300,00 per i giorni 18 e 19/12;

CONSIDERATO che con nota prot. n.6 del 3/01/2014 il Dott. P. Breber ha richiesto il rimborso
spese ammontante a Euro 915,45, con allegate le ricevLlte con dettaglio di spesa, oltre al gettone di
presenza ammontante a Euro 300,00 per i giorni 18 e 19/12;

CONSIDERATO CHE con nota prot. n. 160 del 17/01/2014 l’Ente ha acquisito la fattura n. 31 deI
19/12/2014 dell’agriturismo Coppa di G. Caputi ammontante a Euro 240,00 relativo al pranzo
svoltosi il 19/12/2014 a chiusura del corso di formazione con i docenti sopraindicati, i Funzionari
dell’Ente e n. 4 partecipanti al corso di formazione dell’Università degli Studi di Bari, collaboratori
dell ‘Ente;

CONSIDERATO che la somma è stata impegnata sul capitolo 11580 “Gestione per la tutela e la
valorizzazione della biodiversità” — UPB 1.2.1.1 con Determinazione Dirigenziale n. 422/2012 del
28/12/2012, impegno definitivo n. 635 del 28/12/2012;

CONSIDERATO che si rende necessario far fronte all’obbligazione derivante dalle richieste e
dalla fattura sopra menzionate, perché trattasi di spese obbligatorie derivanti da contratti riferiti
agli anni precedenti;

VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che agli articoli 30 e 32
disciplina l’impegno e la liquidazione delle spese;

Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA

DI DARE ATTO che la somma è stata già impegnata sul capitolo 11580 “Gestione per la tutela e
la valorizzazione della biodiversità” — UPB 1.2.1.1 con Determinazione Dirigenziale n. 422/2012
deI 28/12/2012, impegno definitivo n. 635 del 28/1 2/2012;

DI LIQUIDARE E PAGARE la somma di € 3.010,57 con CUP F83H13000080001 così ripartita:
- Al dott. Ettore Randi Euro 492,54
Istituto Superiore per la Protezione e la Ricerca Ambientale (ISPRA)
Sede Amministrativa ex INFS Via Cà Fornacetta, 9
40064 Ozzano dell’Emilia (BO)
Con accredito bancario al seguente IBAN: IT 43 Y 02008 02457 000101535245
Banca UniCredit
- al dott. Duccio Berzi Euro 518,40

Dottore Forestale - Tecnico Faunistico
Via Nuova delle Molina 2/1, 50014 Fiesole, Firenze



Con accredito bancario al seguente IBAN: IBAN ITI 1Y0620037840000000 156767

Cassa di risparmio di Pisa Luca Livorno I

- al dott. Paolo Breber Euro 1.215,45 Ricercatore
Esperto in gestione dei cani da guardiania

Con accredito al seguente IBAN: 1T87 X076 0112 1000 0100 0562809

Poste Italiane
- alla dott.ssa Franca Adriani Euro 495,97 oltre la ritenuta d’acconto pari a .48,2 I

Centro Internazionale di Ricci-ca sul Cane da Lavoro C.I.R.Ca

Con accredito bancario al seguente IBAN: 1T68T0538703603000000087 135

Banca Popolare dell Emilia Romagna
- a Giuseppe Caputi Azienda agrituristica COPPA Euro 240.00

SP. 238 Trani_Gravina krn 26. 70037 Rovo di Puglia P.IVA 07202490723
fattura n. 31 del 19/12/2014
con accredito bancario. IBAN 1T9 I VO 103041340000000853 146.

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di ottemperare alle

disposizioni del Decreto Legislativo ti. 192/20 12 e della Direttiva del Parlamento europeo e del Consiglio

del 16 febbraio 2011 (201 l/7/UE) relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento delle transazioni

commerciali.

L istiuttoie_____________________________________

/ Anna Grazia Frassanito

parco rzaziortale

dell’alta murgia

IL DIRETTORE



Registrato impegno di spesa n. al capitolo del bilancio di previsione anno
gestione residui/competenza.

Gravina,
L’incaricato

i Qf )Emesso mandato di pagamento n. 43 in data “ /_J1 sul capitolo
. 3 de bilancio di previsione anno gestione residui/c-oee.uz.

Gravina. ( ( /
1/1/

7117nca

parco nazionale
dell’alta murgia

11,presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente e all’Albo on line, dal

___________

e per 15 giorni consecutivi, fino al

_____________

Gravina, uii u
L’inc •icato

D7



....... .‘
.t

1

4. .%

: • ‘‘

‘I •

I

i

I.

t

•1 •

,1•,

I.

I.

•‘‘ : ••

4 •1

I)’,

a

I..
i? .

.. !

I.
A ••

.%.

.tI_ •
e • •• • .4 I

•j•

.1

3$
“I

‘4

.1

4J

• •
• ‘I:,

• I..

.4

.11

: •

•. 2.P.
•

4..

—- ••j• •b•

•I•

‘;:.
5 • • ‘i •:3.,;.?.._.: •.. ,•I (V’,

I” ••• i 1”t% .,. •‘• • I
• • •_• •• I’

•‘ : •.•; 2

€:
. e’

•‘ (%• •1..

.4..

1

4•0

-

• ‘. :s. j.:

‘

‘:

:
•• S

•• •;•• .:
— ••,

•••

e.

::.
‘.

I,

I.

I.

‘e I •
• 4%. • I.

4

4.

I.

I.

I..

I
•

—
I. ••g •

•. •I•

4

I.

I.

I.

4.

— • •

0


